REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
ne ILDKP
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR B

Plotésohet nga zyrtari & mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhorg, né bazg t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare 1€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

EMILJANO SHEZAI RULI

Funksioni

GJYQTAR

Institucioni dhe adresa

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR SHKODER

Data e emé&rimit né funksionin q& kryen Data ¢ dorézimit t& deklaratés

Ng bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t& disa n€punésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin € Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithsh&m i [ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné n€ emér dhe pér logariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk/kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi =
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i
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NDRYSHIMET E PASURTVE
BURIM] 1 KRIJIM]T
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé& veprimit, vlerén n# lek apo né valui# qi pasgyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni t€ ¢cdo lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

té vit

i té deklarimit.

Nr.

WA bl

Pérshkrimi i pasuris#é dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %

| Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Kontrate Shitblerje e pasurise se

luajtshme({automjet tip OPEL CERSA) me
pale shitese , me pale blerese
Emiljano Ruli dhe Vildana Ruli, me

I
28.01.2012, me ¢gmim 100.00{0{njeqind
mije) Leke.

50%

vieres.

100.000(njeqind mije) Leke te

Kontrate Sipermarrie me pale sipermarrese
Shogeria | dhe Shogeria
shpk. me gender ne Lagja
. : me pale
porositese Trashegimtaret e familjes
krahas tyre(bashkeshortja Vildana
Ruli si bashkepronare) me rep.
Dhe n/Rol. Date 29.06.2012, ku i
vihet ne dispozicion Shogerise
sh.p.k. nje siperfage prej 55.449 m2 , per
ndertim fshati turistik, perkundrejt kalimit
ne pronesi te pronareve te truallit, te 30%
te ndertimit.

Kontrate Sipermarrje me pale sipermarrese

sh.p.k., me pale porositese
Trashegimtaret e familjes
tyre{bashkeshortja Vildana Ruli si
bashkepronare) me INIIIGIG- -
kol. Date 10.02.2012, ku i vihet ne
dispozicion pales sipermarrese nje
siperfage prej 55.000 m2 , per ndertim
fshati turistik, perkundrejt kalimit ne
pronesi te pronareve te truallit, te 30% te
ndertimit.

krahas

Deklarate noteriale per heqje dore nga

pasuria e bere nga Trashegimtaret e
familjes krahas tyre(bashkeshortja
Vildana Ruli s1 bashkenronare) me pale
perfituese Shogeria .. mc
I o |. date
07.11.2012, per pasurine me sinerfaqe pre
7.000 m2. e ndodhu >

| Perfitimi 30% te siperfages

1/60 pjese i

ndertimore ne pjesen takon
takuese te bashkeshortes bashkeshort
Vildana Ruli si es

bashkepronare ne pasurine
prej 55.449 m2 (pesedhjete
e pese mije e katerqind ¢
dvzete e nente) m2, qe i
eshte dhene shogerise
sh.p.k.dhe Shogerise

me
agender ne Lagia

Durres. per ndertim fshati
turistik ne

| Durres.

Perfitimi 30% te siperfages | 1/60 pjese i

ndertimore ne pjesen takon
takuese te bashkeshortes bashkeshort
Vildana Ruli si es
bashkepronare ne pasurine

prej 55.000 m2 (pesedhjete

e pese mije) m2, ge i eshte

dhene shogerive

|y iy B ey

per ndertim fshati turistik ne

CFeEriodic Vetor

Durres. . .
1/60 pjese i
takon
bashkeshort
es
rres,
< ) )
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* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité ¢ luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢} sendet me vlerd t& vecanté mbi 300 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vlerf dhe pjesét e kapitalit n zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n# cash, n& llogari rriedh&se, n& depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, n#
lekE ose né valuté & huaj:

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

| Paga e perfituar nga pozicioni Gjygtar ne Gjykaten e 1.065.275 (nje milion e 3
Rrethit Gjygesor Shkoder, ne vlere bruto 1.065.275, ne giashtedhjete e pese mije b
vlere neto ne vit 819.906. e dyqind e shtatedhjete e
pese Leke (paga bruto ne
vit), dhe
819.906(teteqind e nente
mbedhjete mije e !
nenteqind e gjashte)
leke(paga neto ne vit). K
Paga e bashkeshortes, pozicioni Drejtoreshe e 100.000(njegind mije)
Departamentit te Kartonit Jeshil, prane SIGAL sh.a, leke ne muaj(paga bruto).
100.000(njeqind mije) leke ne muaj(paga bruto).

“Periodik Vjetor " éf""l ,{Fj Mo 72'-! le




Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né forokopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

R — —
—_—

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj € tretéve etj.)
qé ekzistojn& brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t&€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

s T¢& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7. pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

“Periodik/ Vietor

R



PErshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale ng leké apo n€ valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Kontrate Huaje nr.m MNuk eshte shlyer asnje

kol. 11.01.2010, Huadhenes
Huamarres
EMILIANO RLILI, ne vlere
2.000.000(dy milion Leke), me afat
6(gjashte) viecar, me gellim shlyerjen e
huase se marre sipas kontrates se huase
me [ D
07.12.2009, nga huadhenes [N
I blcrje apartament banimi.

date

| RAIFFEISEN

Hua ekzistuese pa afat e dhene nga
babai : yelren
3.000.000(tre milion) leke, me gellim
blerjen ¢ apartamentit te banimit.

Kontrate | Iw ndermjet
Huadhenes _ JA(daja |
bashkeshortes) ortak i1 vetem dhe

administrator i
shpk, Huamarres Vildana Ruli, ne vlere
1.980.000(nje milion e nenteqgind e
tetedhjete mije Leke), me gellim
shlverje e kredise se marre me
Kontrate kredie bankare dhe hipoteke,
o VB
27/02/2010 me kredidhenes
BANK, ne vlere
2.000.000(dy milion Leke), pa afat e
bere nepermjet transfertes bankare nga

Nése ky formar éshié | pamjafiueshém, vazhdoni

1é plotésoni né fotokopie 1é 1.

Pe

eriod ik Vietor

Shuma e shlyer ngam i

deklarimi i méparshém
deri ng& 31 dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalg)

Gjend]n cﬂctyrimif

| te mbetur pa shlyer

deri né 31 dhjetor té
vitit t€ deklarimit
{me shifra dhe fjalg)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

shume.

| 3.000.000(tre

Detyrimi  ekzistues

| 2.000,000(dy

milion Leke).

milion) leke.

l.L'?Hfr.-ili-]'iir_hjc
milion e nentegind
¢ tetedhjete mije

Leke).

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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Nése ky formar ésheé { pamjaftueshém,
vazhdoni & plotésani né fotokopje 1é 1j.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI 1 LARTi’-'Z I DEKLARIMIT []HE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa; Rr Reshit Collaku, Tel; 0800 99949, Fax: (42 228-516, Website: www hidog, gov.al, E-mail: infoaihidaa poy.al

f
n& ILDKP
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR
Plot&sohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, f€émijét madhoré) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né

bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (& detyrimeve
financiare té t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké " i ndryshuar, pér pasurité gé€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
DEKLARATES SE INTERESAVE “ ol 0, ¢ [;’.-' o7 i
{ g r '\'U.I_-'C" (i | /1
= 1
Né bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, dat v

10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrallin ¢
pasurive, té detyrimeve financiare t& (&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i
ndryshuar,




Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér
llogariné time,

Shtetasi/sja VILDANA SALIH RULIL, bashkéshort/e %]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit (]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit EMILJANO SHEZAI RULI.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim 1
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim [_]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi )’
o/h - 1 7
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén n# leké apo né valuté qé pasgyrohet n# dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t€ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pak&suar, pjesén takuese g zotéroni, t¢ ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshé€m deri né 31 dhjetor
té viti t& deklarimit.

anuinentu
justifikoes
| (Nr. Fletive)

| Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé o
| Vo

Kontrate Shitblerje e pasurise se ]U[J_[lliﬂ{r[icqind mije) | cke | 50% te
luajtshme(automjet tip OPEL CERSA) me vleres,
pale ~_;hi[~:.wc:_ me pale blerese
iliang /ildana Ruli, me HGN—
S date 28.01.2012, me
¢mim 100.000(njegind mije) Leke.

Kontrate Sipermarrje me pale sipermarrese Perfitimi 30% te siperfages | 1/60
.dhe Shogeria ndertimore ne pjesen pjese

k. me gender ne Lagja takuese te bashkeshortes

“Popullore” Shijak-Durres, me pale Vildana Ruli si

porositese Trashegimtaret e familjes bashkepronare ne pasurine

krahas tyre(bashkeshortia Vildana Ruli si prej 55449 m2 (pesedhjete

bashkepronare) r|:u“p. Dhe I - pese mije e katergind e

kol. Date 29.06.2012, ku i vihet ne dvzete e nente) m2, ge i

dispozicion Shogerise e eshte dhene shogerise Lura

siperfage prej 55449 m2 , per ndertim fshati | sh.p.k.dhe Shogerise
turistik, perkundrejt kalimit ne pronesi te
pronareve te truallit, te 30% te ndertimit.
Durres, per ndertim fshati
turistik ne

Durres.
Kontrate Sipermarrje me pale sipermarrese | Perfitimi 30% te ﬁpu_'riltqch | 1/60
! ndertimore ne pjesen pjese
s takuese te bashkeshortes

Vildana Ruli si
T DL S S | bashkepronare ne pasurine
Trashegimtaret ¢ familjes , krahas prej 55000 m2 (pesedhjete
tyre(bashkeshortja Vildana Ruli si ¢ pese mije) m2, qe i eshte

bashkepronare) me GGG dhene shogerive “Shogeria
kol. Date 10.02.2012, ku i vihet ne

dispozicion pales sipermarrese nje siperfage

prej 55000 m2 . per nderfim {shati turistik,

perkundrejt kalimit ne pronesi te pronareve

te truallit, te 30% te ndertimit.

= - L
per ndertim fshati turistik ne
Durres.

Deklarate noteriale per hegje dore nga | 1/60

pasuria e bere nga Trashegimtaret e familjes
_=0, krahas tyre(bashkeshortja Vildana
Ruli si bashkepronare) me pale perfituese
Shogena me he
S caic 07.11.2012, per pasurine
me siperfage prej 17.000 m2, e ndodhur ne

L didlenDurres, = S - {4




*Objekti i deklarimit (Meni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to,
b) pasurit® e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publika;
c) sendet me vleré t& vegantg& mbi 500 000 leke;
¢) vlergn e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né€ cash, né llogari rrjedhése, nié depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
lek# ose né valuté 18 huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1 plotésoni né fotokopje 16 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi ya
H - Lr 4 " Vil .rlz
4 Wpee  focke f'wf’f.'

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit & méparsh&m deri né& 31 dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér g€ ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emErtimin e institucionit, organizaiés apo aktivitetit nga ko jang siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtaris€ s& organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mi 31 dhjetor t€ vitit te deklarimit.

Shuma e té ardhurave té S

uara, né leké apo né
Pérshkrimi i & ardhurave ::jm';“ e ato, mil::t ]
fjalé) :
Paga e perfituar nga bashkeshorti(deklaruesi) pozicioni 1.065.275 (nje milion e
Gjyqtar ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Shkoder. ne vlere | gjashtedhjete e pese mije
bruto 1.065.275, ne vlere neto ne vit 819.906. e dygind e shtatedhjete e
pese Leke (paga bruto ne
vit), dhe
819.906(teteqind e nente
mbedhjete mije e
nenteqind e gjashte)
leke(paga neto ne vit).
Paga e perfituar, pozicioni Drejtoreshe e Departamentit te | 100.000(njeqind mije)
Kartonit Jeshil, prane SIGAL sh.a, 100.000(njeqind mije) | leke ne muaj(paga bruto).
leke ne muaj(paga bruto).

( DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Vall
“Periodik/Vietor " ‘ ."'I. ( ;




» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik# (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht® vendit, t& mbetura ende pa u shlver nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

» Té& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare 1€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale n€ leké apo ng valuté, datén e fillimit dhe (&
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlver nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t& | justifikues
vitit té deklarimit vitit té deklarimit | (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalg) l
Kontrate Huaje nrjj 33 Nuk eshte shlver asnje | Detyrimi  ekzistues |
' d 2 Huadhenes | shume. 2.000.000(dy
Huamarres milion Leke).
MILTA ; ne vlere
| 2.000.000{dy milion Leke), me afat
6(gjashte) vjecar, me gellim shlyerjen e
| huase se marre sipas kontrates se huase
A Dt
07.12.2009, nga huadhenci N
- per blerje apartament banimi.
Hua ekzistuese pa afat e dhene nga o 3.000.000( tre |
babai S ne vleren milion) leke.
3.000.000(tre milion) leke, me gellim
blerjen e apartamentit te banimit.
| Kontrate Huaje verbale ndermjet 1.980.000(ne
| Huadhenes NG A (doja i milion e nenteqind
bashkeshortes) ortak i vetem dhe | e tetedhjete mije
administrator i I Leke).

shpk, Huamarres Vildana Ruli, ne vlere
1.980.000(nje milion e nentegind e
tetedhjete mije Leke), me gellim
shlverje e kredise se marre me

| Kontrate kredie bankare dhe hipoteke,
| me A .
27/02/2010 me kredidhenes
RAIFFEISEN BANK, ne vlere
2.000,000(dy milion Leke), pa afat e
bere nepermjet transfertes bankare nga

Nése ky formar éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopfe té tif,

_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi f
.-'ll‘l f
SHPENZIMET E DEKLARUESHME A\
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» Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit & interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike™i ndryshuar

Dreklarimi i interesave private nga zvriari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor™ duhet té plotésohet nga zyvrtari né funksion, por

edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé# pak se njé vit nga funksioni i méparsh&m,

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s tij (bashkéshortit’es dhe tEmijéve né moshé madhore),
burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare 1 subjektit.

* Kur pasuria e pjesétaréve 1€ familjes &shté e ndaré dhe e re
ose gjiygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar | familjes, me pasuri [& regjistruar né emér té
bashkélidhet deklaratés s€ personit g ka detyrimin pér deklarim

* Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t€ sjellé edhe dokumente shogéruese, N gdo rast dubet q& t8 dhinat
qé pérmbajné kéto dokumenta 1€ jeng pasqvruar edhe né faqet pérkatése t& deklaralis.

* Formulari i deklarimit plot€sohet me shkrim dore ose nd ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhel me
shkrim.

» Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruaj€ deklaratén ¢ interesave private t& personave té lidhur.

*  Deklarata dubet 1€ plot€sohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars 1€ ¢do viti,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

jistruar si e tillé né oreanet e administrats shtetérore

vet dhe

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit 18 lidhur”dubiet t& plotésohel nga pjesétard & familjes
(bashkéshortit/es dhe fmijéve né moshé madhore) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé (& nenit nenit 21
dhe 22 1@ ligjit nr.9049, daté 10.04,2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér dekla
Lart, plotéson formularin pérkatés nga faga 7-11,

* NE ¢do rast, subjekti 8shté i detyruar

rim t& interesave private né Inspektoratin e

1& plotésoj@ fagen e paré & deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té
regjistruara ng& emrin e tij, Formulari i plot€ do 18 plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri 18

reglistruar vecmas.

* Sanksionet:
* (’do shkelje e detyrimeve té péreaktuara né lig)
nenit 19 & higji

2j, pérbén kund@rvajtje administrative dhe d&nohet me gjobé sipas

tnr. 9049, datéd 10.04.2003, i ndryshuar

» Pir mosdeklarim ng afar dhe pa shkage 18 arsyeshme, deklarues dénohet me gjobt nga 50,000 leké deri nég
100,000 [eké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a té
Kaodit Penal,

v Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobe dhe ndéshkohet sipas nenit 257/ & Kodit Penal

» Deklarimi i rrem@ apo fshehja e pasuris@ pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t& deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe t¢é bashkélidhen
dokumentat justifikues pér gdo pasuri, € ardhur té pérfituar dhe detyrime, né € kandért  deklarata do té
kihehet dhe do € konsiderohet ¢ pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

»  Pér informacione 1€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe

Publikun™ né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free OR009999, infolrhidaa. gov.al

* Té dhénat ¢ deklaratds lejohet 1€ publikohen sipas ligji

‘et Vietor





